
COMUNE di TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 

Codice Univoco Area Tecnica: DGEARV 
 

 

e-mail: ufficiotecnico@comune.tarsia.cs.it PEC: ufficiotecnico.tarsia@asmepec.it  Pagina 1 / 3 

Copia Albo 

 

 

 

 

 
N. 713 del 28/12/2023 del Registro Generale 
N. 323 del 28/12/2023 del Registro di Servizio 
 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di energia elettrica per gli immobili di 
proprietà comunale. 
CIG: Z8F3E07722 

 

 

L'anno duemila ventitré, addì ventotto del mese di dicembre, nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 20 del 04/09/2023 con il quale si conferiva al sottoscritto l’incarico 
di Responsabile dell’Area Tecnica, con attribuzione delle funzioni contemplate dall’art. 107, commi 2 e 3 del 
DLgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

PREMESSO che, per provvedere alla fornitura dell’energia elettrica per gli immobili di proprietà 
Comunale, è stato stipulato regolare contratto con la Società HERA COMM SpA (partita IVA 02221101203) con 
sede in Imola (BO) alla Via Molino Rosso n. 8; 

DATO ATTO che trattasi di spese obbligatoriamente assunte e, pertanto, impegnate automaticamente nei 
limiti della disponibilità degli stanziamenti iscritti in bilancio; 

PRESO ATTO che, per garantire la prosecuzione del servizio presso gli immobili comunali, è necessario 
provvedere all’impegno di spesa a favore della società HERA COMM SpA così ripartita: 

Impianto Capitolo Articolo Spesa impegnata 

Energia elettrica per uffici 1043 6 €.   4.000,00 

Energia elettrica per scuole 1366 1 €.   5.000,00 

Energia elettrica per scuola media 1386 2 €.   3.000,00 

Energia elettrica per gestione impianti sportivi 1826 1 €.   1.000,00 

Energia elettrica per gestione servizio idrico 1690 1 €.      949,26 

Energia elettrica per centro anziani 1902 1 €.   1.500,00 

Totale €. 15.449,26 

RITENUTO, pertanto, che occorre procedere in merito ad impegnare la somma totale di €. 15.449,26 
(comprensiva di IVA al 22%); 

DETERMINAZIONE SERVIZIO 

AREA TECNICA 

mailto:ufficiotecnico@comune.tarsia.cs.it
mailto:ufficiotecnico.tarsia@asmepec.it


COMUNE di TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 

Codice Univoco Area Tecnica: DGEARV 
 

 

e-mail: ufficiotecnico@comune.tarsia.cs.it PEC: ufficiotecnico.tarsia@asmepec.it  Pagina 2 / 3 

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini ella copertura e 
liquidazione ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000; 

DATO atto che al presente affidamento è stato attribuito il n. CIG: Z8F3E07722; 

VISTO il D.U.R.C. verificato nel portale online, numero di protocollo INAIL 40416120 scadenza validità 
20/01/2024, che attesta la regolarità contributiva della società HERA COMM S.p.A.; 

VISTO il Regolamento Uffici e Servizi; 

VISTO l’art. 183 del DLgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il DLgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL); 

ACQUISITO il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

DETERMINA 

1. Di impegnare, per i motivi e secondo le modalità di cui in premessa, in favore della società HERA COMM 
S.p.A partita. (IVA 02221101203) con sede in Imola (BO) alla Via Molino Rosso n. 8, l’importo di €. 
15.449,26 (IVA inclusa) 

2. Di imputare dette somme sui seguenti capitoli di spesa del corrente esercizio finanziario: 

CAPITOLO ARTICOLO IMPONIBILE I.V.A. (22%) IMPORTO 

1043 6 €.  3.278,69 €.    721,31 €.   4.000,00 

1366 1 €.  4.098,36 €.    901,64 €.   5.000,00 

1386 2 €.  2.459,02 €.    548,98 €.   3.000,00 

1690 1 €.     778,08 €.    171,18 €.      949,26 

1826 1 €.     819,67 €.    180,33 €.   1.000,00 

1902 1 €.  1.229,51 €.    270,49 €.   1.500,00 

TOTALE €. 12.663,33 €. 2.785,93 €. 15.449,26 

3. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

4. Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per gli 
adempimenti di sua competenza, ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio on-line dell’Ente e diverrà 
esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Ernesto MARTUCCI 

mailto:ufficiotecnico@comune.tarsia.cs.it
mailto:ufficiotecnico.tarsia@asmepec.it


COMUNE di TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 

Codice Univoco Area Tecnica: DGEARV 
 

 

e-mail: ufficiotecnico@comune.tarsia.cs.it PEC: ufficiotecnico.tarsia@asmepec.it  Pagina 3 / 3 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Tarsia, lì 28/12/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa. Giuseppina IANNONE 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 08/01/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Tarsia, lì 08/01/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Ernesto MARTUCCI 

                                                                                                      
         

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

mailto:ufficiotecnico@comune.tarsia.cs.it
mailto:ufficiotecnico.tarsia@asmepec.it

